岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「森林サービス産業全国交流会～Forest Value Summit 2025～」の

 開催について

県では、森林空間を活用した「森林サービス産業」に取り組む県内外のトップランナーによる

先進的な事例紹介と意見交換を行う「森林サービス産業全国交流会～Forest Value Summit 2025

～」を下記のとおり開催します。

本交流会では、事業者、研究者、自治体関係者が一堂に会し、森林の持つ価値を多角的に捉

え、森林サービス産業の未来について共に考える場を提供します。

記

１ 期 間 令和７年１１月４日（火）、５日（水）

２ 場 所 トヨタ白川郷自然學校（大野郡白川村馬狩223）

３ 主な内容

  ＜話題提供＞

   〇国及び県内事業者による事例紹介

    ・飛騨高山のスキー場跡地等を活用した体験プログラムと地域連携 ほか

  ＜分科セミナー＞

   〇全国各地の９つの事例紹介

    ・遊びが森を守る：持続可能な山林経営の実践と未来

    ・地域に根ざした森林活用プロデュース ほか

  ※詳細は、別添チラシ参照

  ※参加者募集は終了しております

４ 共  催 ぎふ森のある暮らし推進協議会、岐阜県

令和７年１０月２７日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

森林活用推進課

（ぎふ森のある暮らし

推進協議会事務局）

森林サービス産業

支援係

河合
かわあい

松原

内線 4345

直通 058-272-8472

FAX 058-278-2702

【ぎふ森のある暮らし推進協議会】

山村地域に新たな雇用と収入機会を創出するため、森林空間を健康、観光、教育など様々

な分野で活用する「森林サービス産業」の育成と普及を図ることを目的として、令和５年１

月に設立（令和７年１０月１７日時点 会員数１７７者）